戶付款與支付付款予分包商及材料供應商的時間不匹配，本集團通常會在項目早期

階段產生現金流出。根據目前項目進度及預算計劃，本集團現有的四個項目將於2021

年第二季度產生現金淨流出約6.6百萬港元。於2021年2月28日，本集團的現金及銀行

餘額約為2.7百萬新加坡元（相當於約15.7百萬港元），主要由本公司全資附屬公司（即

Signmechanic Pte Ltd（「Signmechanic」））（一間在新加坡註冊成立的公司，亦為本集

團標牌業務的唯一經營附屬公司）的現金結餘約1.8百萬新加坡元（相當於約10.4百萬

港元）構成，乃用於運營及發展標牌業務。此外，本集團每月需要約0.5百萬港元作為香

港辦公室的一般行政開支。董事預期，目前可用現金及銀行結餘約5.3百萬港元（經扣

除Signmechanic現金結餘約10.4百萬港元）可能不足以為本集團分包業務的營運及本

集團未來十二個月的一般營運資金撥資。因此，董事認為，本公司迫切需要通過配售

事項籌集資金，以滿足分包業務的擴張及營運資金需求。

除配售事項外，董事亦已考慮其他融資替代方案，包括 (i)債務融資；及 (ii)其他

股權集資（如供股及公開發售）。就債務融資而言，本集團已與兩家銀行接洽以尋求獲

得15百萬港元的可能銀行貸款。然而，尚未收到有關銀行的正面反饋。董事認為，債務

融資將增加本集團的持續利息開支，進而可能影響本公司的盈利能力，並將增加本集

團的資產負債率。就供股及公開發售而言，本集團已與三間證券公司就擔任集資規模

為15百萬港元之供股或公開發售包銷商的可能性及可行性進行接洽。所有證券公司均

表示，在當前市場氣氛下，彼等並無準備擔任按本集團所需集資規模進行供股或公開

發售的包銷商。鑒於上述情況，董事認為配售事項為本公司目前籌集足夠資金的最可

行融資方式。

董事會函件

– 18 –

董事認為配售事項可加強本集團的財務狀況，並為本集團提供營運資金以滿足

分包業務的發展及營運的資本需求。配售事項亦為擴大本公司股東基礎及資本基礎的

良機。董事認為配售事項符合本公司及股東的整體利益。

誠如上文所披露，配售事項的最大所得款項淨額估計為約14.0百萬港元。本公司

擬將配售事項之所有所得款項淨額應用於分包業務的擴張及營運。

本公司於過去12個月的集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前的過去十二個月並無進行任何集資活動。

對本公司股權架構的影響

下表說明本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後（假設配售

股份獲悉數配售及假設本公司已發行股本於最後實際可行日期至配售事項完成日期

期間並無其他變動）的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

Absolute Truth Investments

Limited（附註） 39,337,600 30.73 39,337,600 17.56

公眾股東

承配人 – – 96,000,000 42.86

其他公眾股東 88,662,400 69.27 88,662,400 39.58

公眾股東小計 88,662,400 69.27 184,662,400 82.44

總計 128,000,000 100.00 224,000,000 100.00

附註：  Absolute Truth Investments Limited的全部已發行股本分別由 (i)執行董事及董事會主席陳添
吉先生實益擁有50%；及 (ii)陳光輝先生實益擁有50%。就證券及期貨條例而言，陳添吉先
生及陳光輝先生各被視為於Absolute Truth Investments Limited持有的全部股份中擁有權益。

董事會函件

– 19 –

GEM上市規則涵義

配售股份將根據自股東獲得之特別授權發行，因此，配售事項須待股東批准後

方可作實。就董事所深知，由於概無股東或彼等各自之聯繫人於配售事項中擁有任何

重大權益，故概無股東須於股東特別大會上就有關配售事項及特別授權之決議案放棄

投票。

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

本公司於緊接最後實際可行日期前12個月期間內或於有關12個月期間前（倘於

該12個月期間內開始買賣據此發行的股份）並無進行任何供股或公開發售，亦無於該

12個月期間內發行任何紅股、認股權證或其他可換股證券。配售事項不會導致25%或

以上的理論攤薄影響。因此，配售事項的理論攤薄影響符合GEM上市規則第10.44A條。

股東特別大會

本公司將於2021年5月4日（星期二）下午三時正假座香港中環皇后大道中99號中

環中心12樓2室舉行股東特別大會，藉以考慮及酌情批准配售事項及授出特別授權以

配發及發行建議根據配售事項將予配售之配售股份。